



Kurkin urkin uutta vuotta

Kun vanhankansan ennusteet on julistettu taikauskoksi jo vuosia sitten, uusrahvaan on täytynyt keksiä vereksiä taikojia. Menetelmät ovat tosin samantapaiset kuin ennenkin - on tinanvalamista ja ilmojen tarkkailua - mutta uusilla povauksilla ei ole uskonasioiden kanssa tekemistä sen enempää kuin politiikallakaan; ne toteutuvat yhtä varmasti kuin hallitusohjelma.

Jos esimerkiksi hallituksen tinassa näkyy ikäänkuin investointirahaston kuva, se merkitsee suotuisaa vuotta. Jos tina taas näyttää ilmiselvältä vaihtotasevajaukselta, vuodesta tulee iljettävä.

Jos Ahti Karjalaisen tinastakaan ei saa mitään selvää, se on merkinä siitä, että uudesta vuodesta tulee mitänsanomaton.

Jos joku sen sijaan väittää uudenvuodenyönä nähneensä Johannes Virolaisen tinassa, hän valehtelee.

Pääministeri saattaa hankkia hyvää äänestysonnea hallituksen esityksille jos hän kerää juhannusyöstä asti rästissä ol-

leet asiat paketiksi opposition eteen ja lukee maanittelevalla äänellä vanhan pyhärantalaisen loitsun: "Jotes lak semssi kamali puhelemast nii saak karakka nii et tuntu!"

Kokoomuslainen puolestaan voi ennustaa tulevaisuuttaan siten, että heittää aattoiltana saunavastan Smolnan katolle. Jos tyvi osoittaa johonkin suuntaan, puolue pysyy tulevina vuonna oppositiossa. Poliisin paikalle osumista pidetään enteena putkaan joutumisesta.

Toinen versio samasta talasta on se, että kokoomuslainen heittää oikean jalan kengällä vesilintua. Jos vesilintu ei heitä takaisin, se on sitten sen kengän menoa.

Jos Ahti Karjalainen menee uudenvuodenyönä kello kaksitoista frakkiin ja tohtorinhattuun pukeutuneena kaksi kynttilää kädessään pimeään huoneeseen ja kurkistaa siellä ns. onnenpeiliin, hän voi nähdä tulevan presidentin kuvajaisen.

Varmempaan presidenttinentustuksen muunnoksena pidetään kuitenkin sitä, että uudenvuodenpäivänä kello kaksitoista kurkistetaan television kuvaruutuun. Tätä tukee myös ikivanha kansanperinne, jonka mukaan se joka asuu tammiin ensimmäisenä Tammi Niemessä, asuu siellä koko vuoden.

Ihkausi ennustuskeino on onnenpeilistä muokattu rituaali: Kokoonnutaan suljettuun huoneeseen, pöydälle asetetaan vastakkain kaksi palkankorotuspapereita, toinen hiemen toista suurempi niiden viereen

pannaan Pekka Oivio ja Timo Laatonen kynttilöitä markkeeraamaan ja sitten yhdessä kurkistetaan. Rekvisiittana pitäisi käyttää kuolleen peittona ollutta liinää, mutta hätätapauksessa kelpää myös Liinamaa.

Säästä voi tietenkin edelleen ennustaa tulevan vuoden tapahtumia. Jos uudenvuodenpäivänä sataa tai on poutaa, on odotettavissa, että Smp syksyllä vaatii kuivuudesta aiheutuneiden vahinkojen korvaamista.

Jos taas Floridassa on lämmin loppiaisena, on todennäköistä, että Pentti Pekkarinen on siellä.

Pahana merkinä pidetään sitä, jos vuoden ensimmäinen lumi pääsee satamaan keskenäisen budjetin päälle. Kansa sanoo, että silloin joudutaan vuoden mittaan tekemään monta uutta budjettia.

Lopuksi muutamia vuodenvaihteen aikaan liittyviä sananparsia eri seuduilta:

Arkadianmäen puolesta sanotaan hupaisasti, että "Tulis joulukuun että sais yöllä puhua".

Paasivuorenkadulta taas on peräisin sananlasku "Hyvä Ralfu joulun tuopi, paha Harri poijes viepi". Tämä lienee lähtöisin siitä tosiasiasta, että Rafaelin päivä on 22.12. ja Harrin päivä 6.1.

Myös ulkomailla liikkuu Suomeen ja uudenvuoden ennusteisiin liittyviä lausuntoja, kuten esim. Moskovasta oleva toteamus: "Jos on Aarne uunnavuonna, niin on Taisto tammi-kuussa".